IOANNIS MEVRSI *auctoris damnati* (2)
DE *Spuzze per niffu*.

L V X V R O M A N O R V M

Liber Singularis.

Sive

Commentarius Vberior in locum Senecæ

Epist. CXIV.

I T E M

M A N T I S A.

H A G Æ - C O M I T I S.

Ex Officinâ Hillebrandi Iacobi, DD. Ordinum.

Hollandiæ Typographi.

clō. 100. v.

IOANNIS MEVRSI *auctoris damnati* (2)
DE *Spuzze per niffu.*

L V X V ROMANORVM

Liber Singularis.

Sive

Commentarius Vberior in locum Senecæ

Epist. CXIV.

I T E M

M A N T I S A.

H A G Æ - C O M I T I S.

Ex Officinâ Hillebrandi Iacobi, DD. Ordinum:

Hollandiæ Typographi.

clo. lcc. v.

Illustribus ac Potentibus Dominis

DOMINIS

ORDINIBVS

F O E D E R A T A R V M

P R O V I N C I A R V M

Generalibus.

I. MEVRSIVS *dedico consecro*ꝯ.

IN rerum humanarum contemplatione, Illustres ac potentes Domini, hoc occurrit valdè admirandum, semper cum Virtute crescere Vicia, neque posse aut seungi, aut divelli. Videlicet voluit hoc pacto bonorū exercere constantiam sapiens illa mundi Mens, & Natura universi Deus. Vbique videmus; & si lubet, repetamus memoriam vel ab ultimâ antiquitate, virosque nobis maximos quosq; proponamus: inveniemus summis eorum virtutibus vitia se quoque turpissima implicuisse, tantâ cum invidiâ, ut, quando eripere illis laudem non possent, quod proximum tamen est, pari ignominîâ dehonestarent. Si ad Regna amplissima, si ad Respublicas florentissimas oculos deflectimus, idem apparet. Atque in hominibus quidem angustioribus circumscripta spatiis ostendunt se statim, colluctanturque,

ac de primatu contendunt: at in imperiis ac gentibus inculta primùm & velut horrida Virtus à rudibus adhuc populis colitur, & mox securè crescens cum tempore excolitur magis ac politur, donec ad fastigium perveniat: atque tunc demum, ad maius opprobrium, pleno eam impetu aggredientia Vitia jam perfectam & robustam quasi cuniculis actis subruunt, convelluntque. Constat, quod dico. Ecce enim, ut imperia alia transeã: quid Roma, illa inclyta, magna, potens? cujus Virtus primò rudis ac simplex, ubi per secura septingentorum annorum incrementa maturum jam robur collegisset, imperum tunc demum facientibus Vitiis cõcussa planè & impulsã in se corrui. In iis autem nullum ad enervandum statum tantum valuit ac Luxus, qui hîc profectò, si unquam uspiam, regnavit ingens, & detestandus. Proposui in exiguo Libro, quem Vobis Illustres ac Potentes Domini, oblatum dedico consecroque in æde Memorix & Æternitatis. Accipite benignè, & mihi favete, clienti Vobis DEVOTO. Hagæ-Comitis, vi. Kal. Maias. Cl. lcc. v.

LECTOR

LECTOR CANDIDE.

Accipe quod nunc damus, De Luxu Romanorum: sive, Commentarium in locum Senecæ, quem proponimus cap. II. extremo. Miraberis tam exorbitantem luxum in eo populo, quem magnæ virtutes fecere magnum. Et necdum omnia fortasse diximus, sed ista tantum quæ pertinebant ad exemplar propositum; atque ea etiam præcipua in re universâ. Erat præterea ingens in exequiis; & nos exhibuimus nuper libro proprio, quem inscripsimus, De Funere. Videbis illic passim, & maximè cap. XLIV. Exiguum, inquires, est: & sic ipsi censemus; ita que Mantisam etiam adjecimus, ut hoc amplius haberes. Quod si neque ea sufficit, saltem tantisper te oblecta, dum proximè demus Glossarium Græcobarbarum, in quo dictiones supra mille octingentas. Illis, præter cætera, officia ac dignitates ecclesiasticas, civiles, militares complectimur, non parum illustrantes, uti spes est, tempora illa quæ à Constantino Magno translati imperij auctore, ad Paleologum, sub quo demum capta Constantinopolis. Videbis de nostro conatu iudicaturus. Vale, &

ÆTERNITATEM COGITA.

EPIGRAMMA.

Quæ sit Fortuna nimius favor, impete quanto
In se, ~~victa suo pondere, magna ruant,~~
Invida fatorum maiora exempla potestas
Quæ dare non potuit, dar tibi charta brevis.
Quid prius hic mirer? Quò gens tua, Romule, venit
A Tati; stipulâ, si filibusque Numæ?
Suspensi dubiâ fluitant in veste Quirites:
Frangit odoratas Martia turba comas.
Luxus opes sequitur, civilis buccina belli,
In quo dies gliscens in sua damna furor.
Quid referam, ne non turbent patrimonia mensæ,
Quæ sitas hominum non sine morte dapes:
Serrorum totas acies, privataque regna:
Crysellum, gemmas, citrea, marmor, obur:
Intra tecta lacus, & supra culmina silvas,
Inclusamque domo quicquid ubique fuit?
Fœdera Romanus tunc fecula vixit in auro,
Non iam Saturni nec Iovis ille memor.
Non erat hic populus cui præca Palilia sæpe
Quærendos dederant inter aratra duces.
Hæres Pergamidam, sector Carthaginiis hic est,
Equei redigat sola rapina fuit.
Quid miremur opes, magnum quas moribus istis
Perdere flagitium, querere maius erat?
Quibus enim, non Verbis erant, quid denique tantum,
Si dives Mundo paupere Roma fuit?

~~Ille quidem dives: sed qui comprehendere Romanam
Ingenio potuit, dicitur ille mihi.~~

~~Quosdam corporibus tribuit Deus, omnia menti:
Hæc homines facti conditione sumus.~~

~~Si quis in Româ totum dat MEVRIS Orbem,
Non Orbem, non te maxima Roma velim.~~

Angustini Grotij.

IOANNIS MEVRSI A. D.

DE

L V X V ROMANORVM

Liber Singularis.

C A P. I.